

رهبری

رهبر انقلاب در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی و هیأت همراه:
طرح احمقانه آمریکا برای غزه به هیچ‌جا نخواهد رسید

«آقای زباد اَلتَّحَالَة» دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه عصر امروز با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت در غزه، تاکید کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در «اتحاد و انسجام» و «ایستادگی» در مقابل دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند کرد.

رهبر انقلاب، پیروزی مقاومت اسلامی و مردم غزه در برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی را بسیار با عظمت توصیف و خاطر نشان کردند: این پیروزی یک نصاب جدیدی را در مبارزات مقاومتی به‌وجود آورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی طرح‌های احمقانه آمریکایی و یا برخی طرح‌های دیگر در مورد غزه و فلسطین،گفتند: این طرح‌ها به هیچ جایی نخواهند رسید و همان‌هایی که یکسال و نیم پیش مدعی نابود کردن مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون اسرای خود را در گروه‌های کوچک از رزمندگان مقاومت تحویل می‌گیرند و در مقابل تعداد زیادی از اسرای فلسطینی را آزاد می‌کنند.

ایشان، ششویه مقاومت برای تحویل دادن اسرای صهیونیست را مجسم کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم جهانیان خواندند و افزودند: اکنون افکار عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.

در این دیدار آقای «زباد اَلتَّحَالَة» دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین ضمن تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه به رهبر انقلاب، این پیروزی را مرسوم حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و همچنین هدایت‌های شهید سید حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت فلسطین در یکسال و نیم گذشته درواقع درحال جنگ با آمریکا و غرب بود و به‌رغم نابرابر بودن توازن قوا، مقاومت فلسطینی توانست به پیروزی‌های بزرگی دست یابد.

دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین، «وحدت و انسجام» میدانی و سیاسی گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی را یکی از عوامل تاثیرگذار در پیروزی غزه برشمرد و ضمن ارائه گزارش از آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند مذاکرات و توافق بدست آمده، تاکید کرد: ما هیچ‌گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم کرد و به‌عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه خواهیم داد.

دولت

پزشکیان:

شایعاتی ساخته‌اند، اما مصمم هستیم با کمک هم مشکلات را حل کنیم

رئیس جمهور در حاشیه حضور در بانک مرکزی، با رد شایعات برکناری رئیس کل بانک مرکزی گفت که دولت با همدلی و همیاری همه بخش‌ها و استفاده از کارشناسان و صاحب‌نظران مشکلات را حل خواهد کرد.
مسعود پزشکیان که روز سه‌شنبه به منظور بررسی اثرات اقدامات کنترلی بانک مرکزی بر بازار طلا و ارز، در نشست ترکی کل و مدیران بانک مرکزی حضور یافته بود، در پایان این نشست در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر، در واکنش به شایعات جلیجایی و برکناری دکتر فرزین اظهار داشت: شایعاتی ساخته و در رسانه‌ها منتشر کرده‌اند؛ در این شایعات افرادی را عزل می‌کنند و بر می‌دارند و افرادی را هم منصوب می‌کنند. ما امروز هم در مجلس و هم اینجا از طریق رسانه‌ها اعلام می‌کنیم که دست به دست هم خواهیم داد و با کمک هم مشکلات مختلفی را که مردم در کشور با آن مواجه هستند، حل می‌کنیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه «طبیعتاً راه‌حل بحث‌های اجتماعی و رفتاری زمان‌بر است و نمی‌شود با یک تصمیم فوری آنها را حل کرد»، تصریح کرد: برای خدمت به مردم عزیز کشورمان، مصمم هستیم با همدلی و همیاری و همدفکری و با استفاده از کمک نخبگان و کارشناسان و مجموعه سیاستون، بر اساس سیاست‌های مقام معظم رهبری، در یک جهت و به سوی یک قبله حرکت کنیم. ما در برابر تهدیدها و مشکلات دست به دست هم، به حول و قوه خدا قادریم مسائل خود را حل کنیم.

پزشکیان با تاکید بر ضرورت مقابله با عزم دشمن برای ناامیدسازی مردم اظهار داشت: یکی از کارهایی که در فضای مجازی انجام می‌دهند، ناامید کردن مردم است، ما در این زمینه با کمک شما مشکلات مردم ایستاده‌ایم و تا پای جان دست از تلاش نخواهیم کشید. رئیس جمهوری درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با نوسانات بازار سکه و ارز خاطر نشان کرد: آنچه اینجا درباره آن با عزیزان گفتگو کردیم این است که باید اجازه دهیم کارشناسان بانکی، پولی و مالی، در کنار هم و با همکاری هم، راه‌حل مشکلات را پیدا کنند تا آنها را با اطلاع‌رسانی و با همراهی مردم و مجلس و دولت پیاده کنیم، باید اجازه دهیم کارشناسان و خبرگان راه‌حل‌ها را پیدا کنند.

عارف:

اقتصاد ایران و تاجیکستان می توانند مکمل یکدیگر باشند

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت و اهمیت تقویت کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و تاجیکستان تصریح کرد: کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی باید طرح جامع راهبردی توسعه همکاری‌های تهران-دوشنبه را با هدف ارتقا سطح روابط و افزایش سطح مبادلات به چند برابر وضع موجود دنبال کندد تا روابط اقتصادی و تجاری همیای روابط سیاسی گسترش یابد.
محمدرضا عارف در نشست خبری مشترک با نخست وزیر تاجیکستان با تاکید بر اینکه روابط سیاسی دو کشور در بهترین شرایط است، تاکید کرد: در سفر ماه گذشته دکتر پزشکیان به تاجیکستان که به یادماندنی و با مهمان‌نوازی مردم و دولت تاجیکستان همراه بود، قراردادهای راهبردی توسعه همه جانبه همکاری‌ها، بین سران دو کشور تأیید و امضا شد و امروز در ادامه آن سفر و راهبردی‌های همکاری‌ها، عملیاتی و اجرایی بحث و تبادل نظر شد.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تشریح اهداف سفر نخست وزیر تاجیکستان ادامه داد: در این سفر علاوه بر دیدار دو جانبه، از هیأت تاجیکستانی به عنوان مهمان ویژه اجلاس کشورهای حاشیه دریای خزر دعوت شد که روز آینده در این اجلاس حضور خواهند داشت. عارف با بیان اینکه اقتصاد ایران و تاجیکستان می‌تواند مکمل یکدیگر باشد و نیازهای متقابل یکدیگر را برطرف کند، بر ضرورت حضور و مشارکت بخش خصوصی دو کشور تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم فعالیت بخش خصوصی ایران و تاجیکستان فعال شود و دولت‌ها را در این زمینه تسهیلگر باشند و همچنین پس از لغو روادید، رفت و آمدهای مردم و فعالان اقتصادی ایران و تاجیکستان تسهیل شده است.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به توانایی‌های شرکت‌های برجسته ایرانی در منطقه به ویژه در حوزه خدمات فنی و مهندسی ادامه داد: ایران آمادگی همکاری در این زمینه را با کشور تاجیکستان دارد.دکتر عارف افزود: هیات‌های عالی رتبه دو کشور در این سفر مذاکرات بسیار خوبی برای توسعه و تعمیق همکاری‌های فی‌مابین خواهند داشت.

معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین به اشتراکات فرهنگی ایران و تاجیکستان اشاره و تأکید کرد: باید فعالیت‌های مشترک در ارتباط با حوزه گردشگری را توسعه و علاقه‌مندی مردم دو کشور برای بازدید از ایران و تاجیکستان با اولویت دنبال شود.

قاهر رسول‌زاده، نخست‌وزیر تاجیکستان نیز در این نشست خبری با قدرانی از توجه خاص جمهوری اسلامی ایران نسبت به جمهوری تاجیکستان تأکید کرد: ما می‌خواهیم فی‌مابین همواره در فضای دوستانه، اعتماد و احترام متقابل صورت گرفته است. وی با اشاره به مکالمات و مذاکرات سازنده ایران و تاجیکستان به ویژه در سفر ماه گذشته دکتر پزشکیان به این کشور تصریح کرد: پس از سفر رئیس جمهوری ایران و مذاکرات با رئیس جمهور تاجیکستان وارد مرحله جدیدی از توسعه و مناسبات دوجانبه با کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران شده‌ایم و اطمینان داریم موفق‌تنامه‌های امضا شده در آن سفر زمینه مساعد برای گسترش همکاری‌ها در سال‌های آینده را فراهم می‌کند. وی همچنین به افزایش معاملات تجاری، برگزاری منظم جلسات کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و کمیته سرمایه‌گذاری ایران و تاجیکستان اشاره کرد و گفت: دولت تاجیکستان اهمیت ویژه‌ای برای اجرای برنامه درازمدت تجاری فی‌مابین تا سال ۲۰۳۰ و اجرای نقشه راه دو کشور قائل است.

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان:

دومین روز از همایش اقتصادی خزر با حضور سرران و مقامات کشوری حاشیه دریای خزر به میزبانی معاون اول رئیس جمهوری در تهران برگزار شد و در حاشیه آن مذاکرات و دیدارهای دو جانبه ای نیز صورت گرفت.

استقبال رسمی از سران شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر
معاون اول رئیس‌جمهوری از سران شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر به صورت رسمی استقبال کرد.

دکترمحمدرضا عارف صبح سه شنبه از سرران و مقامات چهار کشور قزاقستان، ترکمنستان، روسیه و آذربایجان که برای شرکت در سومین همایش اقتصادی خزر به تهران سفر کرده‌اند در مجموعه - فرهنگی تاریخی سعادتآباد به صورت رسمی استقبال کرد.

بازدید مقامات کشورهای شرکت کننده در «همایش اقتصادی خزر» از «نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری ایران»

معاون اول رئیس‌جمهوری و نخست وزیران و مقامات کشورهای شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر از نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین المللی تهران بازدید کردند.

در این بازدید که صبح سه‌شنبه صورت گرفت معاون اول رئیس‌جمهوری به همراه سران هیأت‌های شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر از چهار کشور از جدیدترین دستاوردهای علمی و فناوریانه جمهوری اسلامی ایران بازدید کرده و از نزدیک از جریان پیشرفت‌های علمی ایران قرار می‌سازد.

در این نمایشگاه، اطلاعات مربوط به آخرین دستاوردهای علمی و فناوریانه شرکت‌های دانش بنیان ایران در حوزه‌های پزشکی و سلامت، کشاورزی، پتروشیمی، صنایع غذایی، تصفیه فاضلاب و آلاینده‌های شیمیایی، آب و انرژی و برای بازدیدکنندگان تشریح شد.

توجه به تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست دریای خزر

موضوعی ضروری است

معاون اول رئیس‌جمهور با طرح پیشنهادهای «ایجاد مناطق مشترک آزاد تجاری میان کشورهای ساحلی خزر» و «مجمع استناداران استان‌های ساحلی دریای خزر» در راستای گسترش و تعمیق همکاری‌های اقتصادی و تجاری کشورهای ساحلی دریای خزر و عملیاتی کردن و تسهیل نمودن اجرای تصمیمات سومین همایش اقتصادی خزر و همچنین اعلام میزبانی جمهوری اسلامی ایران از کنفرانس تحت عنوان «ابر دریای خزر » در سال ۲۰۲۵، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای همکاری در زمینه فن‌آوری‌های نوین و دانش‌بنیان و توسعه کاربرد هوش مصنوعی در توسعه پایدار منطقه‌ای اعلام می‌نماید.

دکتر محمدرضا عارف صبح سه شنبه در اجلاس نخست‌وزیران و مقامات ارشد کشورهای شرکت کننده در سومین همایش اقتصادی خزر با اشاره به اهمیت توجه به تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست دریای خزر تصریح کرد: ابتکارات در زمینه بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای خزر و کاهش تأثیرات آن بر فعالیت‌های اقتصادی، تجاری کشتیرانی و تأسیسات

مردم سالاری

گزارش «مردم سالاری» از سومین همایش اقتصادی خزر

ایران، دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کند



بنادر و به طور کلی معیشت مردم ساحل نشین مسودر تاکید و حمایت جمهوری اسلامی ایران است.

متن کامل سخنان دکتر عارف در سومین همایش اقتصادی خزر به شرح زیر است:
در ابتدا مایلم مراتب قدرناتی خود را از حضور شما مهمانان گرامی در سومین همایش اقتصادی دریای خزر در تهران ابراز کنم. اطمینان دارم که ما می‌توانیم از این فرصت

برای ارتقای همکاری‌های سودمند متقابل بهره‌مند شویم. برگزاری سومین همایش اقتصادی دریای خزر، گام مهمی در گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری است و بستر مناسبی را برای مشارکت بخش‌های دولتی، خصوصی و همکاری بخش‌های تجاری، صنعتی و علمی کشورهای ساحلی فراهم می‌سازد.

امیدوارم با اجرایی شدن تصمیماتی که امروز اتخاذ می‌کنیم، شاهد تأثیرات مثبتی در رشد اقتصادی منطقه خزر و افزایش چشمگیر تبادلات تجاری باشیم. موافقت‌نامه همکاری اقتصادی و تجاری بین دولت‌های ساحلی خزر به عنوان مبنای همکاری اقتصادی و تسکین همایش امروز است. مذاکرات روسای هیات‌ها، توافقات، دیدارهای تجار و مشارکت در پل‌های تخصصی با حضور کارشناسان کشورهای ساحلی در این همایش ارزشمند و راهگشای مسیر آینده همکاری‌های اقتصادی و تجاری در دریای خزر است. به همین منظور پیشنهاد می‌نمایم برای پیگیری و اجرای تصمیمات در چارچوب همایش اقتصادی دریای خزر وزارت‌خانه‌های مسئول اجرای موافقت‌نامه همکاری اقتصادی و تجاری به عنوان نهاد صلاحیتدار ملی، اجرای تصمیمات و توافقات همایش‌های اقتصادی را با هماهنگی کال‌های دیپلماتیک پیگیری کنند.

اقتصاد دریا محور و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در حوزه‌های حمل‌ونقل دریایی و بنادر و دریانوردی استقبال می‌کند. موضوع حمل‌ونقل در دریای خزر و کریدورها در منطقه از موضوعات مهمی است که دولت‌های ساحلی دریای خزر در صد تقویت آنها هستند. در شرایطی که مسیرهای متنوع ترانزیتی در منطقه مطرح و مسرود توجه قرار گرفته است، همکاری بیشتر کشورهای ساحلی دریای خزر ضمن ایجاد فرصت‌های بیشتر تجاری و بازرگانی گسترده، در کاهش هزینه‌های ترانزیتی و منافع مشترک، موثر خواهد بود. بنابراین لازم است ارزیابی‌های کارشناسان در زمینه

تقویت حمل‌ونقل چند وجهی و ترکیبی (ریلی- دریایی - جاده‌ای) در قالب پنج جانبه تقویت شود. در این راستا خوشحالم که اعلام نمایم، جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد میزان کنفرانسی تحت عنوان «ابر دریای خزر » در سال ۲۰۲۵ باشد.

همچنین جمهوری اسلامی ایران امکان حمایت از شرکت‌های فنی و مهندسی خود را از طریق صدور ضمانت نامه‌های حاکمیتی فراهم آورده و پیشنهاد می‌کنم دولت‌های ساحلی دریای خزر از توانایی‌های بالای فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی بهره‌مند شوند. بنا بر دیگرر ضمن تکرار پیشنهاد ایجاد مشارکت مشترک آزاد تجاری میان کشورهای ساحلی، تاکید داریم همه طرف‌ها، دیدگاه‌های خود را در چارچوب مذاکرات پنج‌جانبه کشورهای ساحلی و دریای خزر مطرح و امکان ایجاد چنین بستری را بررسی نمایند. بصر این باوریم که در سایه همکاری بین کشورهای ساحلی و با تصمیم دولت‌های پنج کشور ساحلی، امکان راه‌اندازی استان‌های مشترک آزاد فراهم خواهد شد. ما پیش‌نویس دادداشت تفاهم همکاری در زمینه ایجاد مناطق آزاد تجاری در دریای خزر را به طور رسمی برای همه کشورهای ساحلی ارسال کرده‌ایم. انتظار داریم از نقطه نظر سایر کشورهای ساحلی این پیش نویس باخبر شویم.

با توجه به اهمیت استان‌های ساحلی دریای خزر در گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری و به منظور عملیاتی کردن و تسهیل نمودن اجرای تصمیمات در قالب این همایش، پیشنهاد می‌نمایم «مجمع استناداران استان‌های ساحلی دریای خزر» تشکیل شود. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که اولین نشست این مجمع را در سال ۲۰۲۵ در یکی از استان‌های ساحلی خود در کرانه دریای خزر برگزار نماید.

جمهوری اسلامی ایران در نخستین اجلاس سرران خزر در آکتون قزاقستان در سال ۲۰۱۸ پیشنهادی مبنی بر توسعه همکاری گردشگری در دریای خزر مطرح و پیش‌نویس موافقت‌نامه‌ای را در این زمینه به کشورهای ساحلی خزر ارائه نمود. اکنون آماده هستیم بر اساس دیدگاه‌های مختلف و بررسی ظرفیت‌های موجود در این زمینه، گفتگو کنیم. فرصت سرمایه‌گذاری مشترک در این بخش بسیار زیاد است. در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری خوبی در زمینه توسعه گردشگری در مجاورت سواحل جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر در زمینه ساخت هتل و امکانات رفاهی و تفریحی

صورت گرفته است. گسترش صنعت گردشگری در سواحل خزر، امکانات و ظرفیت‌های خوبی را در جهت رفاه و توسعه منطقه ایجاد می‌نماید. تسهیلات روادید برای تردد اتباع کشورهای ساحلی و حمایت از فعالیت بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران، نقش موثری در بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها دارد.

همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای همکاری در زمینه فن‌آوری‌های نوین و دانش‌بنیان و توسعه کاربرد هوش مصنوعی در توسعه پایدار منطقه‌ای اعلام می‌نماید. توسعه متوازن و پایدار بر مبنای علم، گسترش تبادل فناوری‌های پیشرفته میان کشورهای ساحلی دریای خزر نیاز به همکاری نزدیک شرکت‌های دانش بنیان کشورهای ساحلی دارد.

دریای خزر گوهر گرانبغدی و میراث مشترک ماست و باید در حفظ آن برای نسل‌های آینده تلاش کنیم. توجه به تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست این دریا موضوعی ضروری است. چالش‌های پیش روی توسعه پایدار منطقه دریای خزر از جمله کاهش سطح آب دریا، تأثیر عوامل انسانی و طبیعی بر تخریب محیط زیست، آلودگی‌های نفتی، تخریب زیستگاه‌های تاریخی گونه‌های خزری و خطر کاهش منابع آبزیان تنها با انجام کار مطالعاتی گروهی و همکاری متخصصان دانشگاهی و اجرایی همه کشورهای ساحلی دریای خزر برطرف خواهد شد. از این رو ابتکارات در زمینه بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای خزر و کاهش تأثیرات آن بر فعالیت‌های اقتصادی، تجاری کشتیرانی و تأسیسات بنادر و به طور کلی معیشت مردم ساحل نشین مسرودر تاکید و حمایت جمهوری اسلامی ایران است.

اظهار نگرانی نسبت به تأثیرات مخرب کاهش سطح آب دریای خزر

نخست‌وزیران و مقامات ارشد کشورهای شرکت کننده در سومین همایش اقتصادی خزر در پایان نشست خود در یک بیانیه مشترک، با اشاره به تلاش‌های کشورهای حاشیه دریای خزر برای گسترش افق‌های نوین همکاری تجاری و اقتصادی، بر پایبندی خود به تعمیق مشارکت و همکاری بر مبنای منافع متقابل، افزایش حجم تبادلات اقتصادی- تجاری و سرمایه‌گذاری‌های متقابل و همچنین اهمیت تقویت مطالعات علمی و تحقیقاتی مشترک در مورد بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای خزر تاکید کردند.

رونمایی از پهپادهای جدید انتحاری و شناسایی نیروی زمینی سپاه

۱۹ در منطقه جنوب غربی کشور اظهار کرد:
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در مرحله داشت. مرحله اول آن امنیتی بود و در منطقه ازگله انجام گرفت. مرحله دوم آن دفاعی است که در منطقه جنوب غرب کشور انجام می‌شود. وی ادامه داد: در مرحله اول تمرینات و اقدامات نیروی زمینی ارتش در برابر تهاجمات امنیتی دشمنان بود. اما در مرحله دوم همه توان خود را برای موضوعات دفاعی خواهیم گذاشت.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران تاکید کرد: در مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم همه رسته‌ها و بخش‌های مختلف نیروی زمینی سپاه حضور دارند. این رزمایش یکی از رزمایش‌های بزرگ نیروی زمینی سپاه است. همچنین در رزمایش پیامبر اعظم خلیجی از تاکتیک‌ها و موضوعاتی که در دانشکده‌های خود آموزش داده‌ایم و یا سلاح‌های جدیدی که وارد سازمان رزم شده‌اند، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

نیزه‌های صابربن نقش ویژه‌ای در رزمایش پیامبر اعظم خواهند داشت
سردار احمدعلی فیض‌اللهی تاکید کرد: استفاده از ریزپرنده‌های ویژه و سلاح‌های مبارزه با این ریزپرنده‌ها در اختیار نیروهای صابربن نیروی زمینی سپاه قرار دارد.

سردار احمد علی فیض‌اللهی، فرمانده ویژه تپ صابربن نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با اعظم خلیجی از تاکتیک‌ها و موضوعاتی که در دانشکده‌های خود آموزش داده‌ایم و یا سلاح‌های جدیدی که وارد سازمان رزم شده‌اند، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در گفت‌وگو با اشاره به آغاز مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم (ص) گفت: در این رزمایش موضوع بارزتری را به صورت تخصصی در سطح بسیار بالایی توسط هوآپیماها انجام می‌دهند.

دفاعی

رئیس هیات حشد الشعبی عراق با دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد

فلاح فیاض رئیس هیات حشد الشعبی عراق با علی‌اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، در این دیدار طرفین درباره آخرین وضعیت منطقه، منافع دو ملت و تهدیدات مشترک و متوجه عراق گفت و گو کردند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی روابط دو کشور را بسیار نزدیک و برادرانه دانست و بر حمایت همه جانبه ایران از عراق تاکید کرد.

درخواست سردار سلامی از نخبگان مهاجر ایرانی برای بازگشت به ایران

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن درخواست از نخبگان برای بازگشت به کشور و کمک به رشد و ترقی آن، ایران را به عنوان کشوری سرآمد در حوزه علم و دانش معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در برنامه بازدید نخبگان دانشگاهی از پارک علم و فناوری شهید سلیمانی اظهار کرد: پیشرفت‌های فناوری همواره در پاسخ به نیازها شکل می‌گیرد و این رشد معمولاً در زمان‌های بحران تسریع می‌شود؛ به گونه‌ای که بسیاری از تحولات و پیشرفت‌های نظامی در زمان همین محدودیت‌ها شکوفا شدند.

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به فعالیت قرارگاه خاتم‌الانبیاء، نباید به عنوان یک رقیب برای شرکت‌های داخلی باشد و پروژه‌ها باید به گونه‌ای انتخاب شوند که توان انجام آنها توسط شرکت‌های داخلی وجود نداشته باشد. به گفته سلامی، قرارگاه سازندگی سپاه در حال اجرا و مدیریت پروژه‌های بزرگ ملی است که با کمک آن‌ها زیرساخت‌های کشور به شدت ترقی خواهد یافت.

سلامی همچنین به پیشرفت‌های روزافزون در فناوری‌های مختلف، از جمله ساخت سکوهای حفاری، نیروگاه‌ها و پل‌های بلند اشاره کرد و گفت: ما به دنبال انجام کارهایی هستیم که پیش از این تنها در اختیار کشورهای خارجی بود.

وی در ادامه به پیشرفت‌های ایران در حوزه فضایی اشاره کرد و با یادآوری مباحث دانشگاهی خود در جوانی گفت: اکنون ساخت ماهواره و پرتاب آن به مدار لئو برای ما بسیار آسان شده و نیروی جوان کشور در حال ساخت انواع فناوری‌های هوشمند است.

سلامی با ابراز تأسّف از خروج نخبگان و جوانان مستعد از کشور، به پیشرفت‌های چشمگیر در زمینه‌های میکروالکترونیک، نانوالکترونیک و هوش مصنوعی اشاره و بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادهای داخلی تأکید کرد.

فرمانده کل سپاه پاسداران ضمن درخواست از نخبگان برای بازگشت به کشور و کمک به رشد و ترقی آن، ایران را به عنوان کشوری سرآمد در حوزه علم و دانش اطلاق کرد. وی در این خصوص گفت: ایران یک کشور بزرگ و قدرتمند صاحب اراده و مصمم است که از ارزش‌ها و منافع خود دفاع می‌کند. تسلیم هیچ قدرتی نمی‌شود و با قدرت‌هایی که دارد، دشمن را تسلیم اراده خود خواهد کرد و یک لحظه نیز از ارزش‌ها، اعتقادات و آرمان‌های خود عقب نخواهد نشست. این تجربه حداقل ۶۶ ساله بعد از انقلاب ایران است. ایران سربلند بوده امروز هم سربلندتر از گذشته به مسیر خود ادامه خواهد داد.

فرمانده سپاه در ادامه صحبت‌های خود بر اهمیت پژوهش و پیشرفت‌های علمی در کشور تأکید کرد.

سردار سلامی با اشاره به وجود دانشگاه و پژوهشکده‌های متنوع در کشور، به ویژه در حوزه علم مواد، خاطر نشان کرد: سپاه آماده است تا زمینه‌های لازم برای فعالیت‌های علمی و فناوری را فراهم کند. پیشرفت‌ها در این حوزه به صورت تصاعدی و با شتاب اتفاق خواهد افتاد.

فرمانده سپاه همچنین با اشاره به حمایت سپاه از پژوهشگران و دانشمندان گفت: این نهاد برای حفظ امنیت و سلامت شهروندان تمام توان خود را به کار خواهد گرفت. سردار سلامی در مورد مفهوم جنگ نیز توضیح داد که جنگ، یک فرآیند مستمر و پیوسته و نباید با بررسی‌های یک‌جانبه کشور را نسبت به تهدیدات خارجی تضعیف و دشمن را در مقام برنده معرفی کرد. جنگ یک موضوع پیوسته است که در همه ابعاد در حال تداوم است و ایران همیشه در برابر تهدیدات ایستاده است.

وی با اشاره به وضعیت اسرائیل، از آسیب‌پذیری این کشور در برابر قدرت‌های منطقه‌ای سخن گفت و به قدرت‌های بزرگ اشاره کرد که ایران توانسته در برابر آنها به خوبی عمل کند.

فرمانده سپاه در پایان، ابراز امیدواری کرد که با همکاری و همدلی، کشور به موفقیت‌های بیشتری دست یابد.

فرمانده کل ارتش:

با پر تاب ۴ سنگ به آسمان ایران هوا بر شان داشته است

امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه دشمنان خردروزی ما را به حساب قدرت خودشان نگذارند، تاکید کرد: این از عبرت‌های تاریخ و زمانه است که یک نفر با سوابق معلوم و سپاره کردن قرارداد قبلی ما را بیسن دو کار(امضای یک تکه کاغذ یا قبول ضربه نظامی) مختّر می‌کند. به خواست خداوند بزرگ ما قدرتمند هستیم و ملت بزرگ ایران قدرتمند است.

به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، صبح سه‌شنبه در چهارمین اجلاسیه بین‌المللی فعالان مهدوی که به میزبانی نیروی هوایی ارتش برگزار شد، اظهار کرد: ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان کسانی که تحت فرماندهی مستقیم مقام معظم رهبری هستیم بافلاصحه پس از صدور بیانیه گام دوم انقلاب دست به کار شدیم و راهبرد تعالی و ارتقای ارتش به ارتش منظر و شایسته ظهور را تبیین و برنامه‌های آن را آغاز کردیم.

فرمانده کل ارتش اذعان کرد: آمادگی و آماده سازی برای ظهور نیاز به خودسازمانی معنوی، اخلاقی، عملی و پیوندندای دینی با هدایت‌های بی‌پنجه در آنچه انداختن ما با زور گویان و همچنین جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی دارد. وی با اشاره به اینکه باید به ایجاد جامعه ایده‌آل در اندیشه، رفتار و تلاش برای ارتقا در حوزه‌های مختلف علمی، اجتماعی و قدرت خود بیاندیشیم، گفت: هنگامی که به ماهیت دین، تعلیمها و تکلیف زندگی از منظر دین فکر می‌کنیم به این نتیجه می‌رسیم که روزگار انتظار نه تنها روزگار سستی، بی‌تفاوتی و ظلم پذیری نیست بلکه دوران تکلیف است و آن تکلیف بزرگ، نگهدایی دین خدا است.

امیر سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: لازمه انتظار پویا تلاش آمادگی و آماده‌سازی جامعه برای ظهور است.